
-(ร่าง)- 
ประกาศ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี 

เรื่อง กำหนดอัตราค่าธรรมเนียมเรียกเก็บสำหรับการจัดการศึกษาโครงการความร่วมมือทางวิชาการ
ระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี                   

กับกองทัพบก โดย มณฑลทหารบกที่ ๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
………………………………. 

  
   ตามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์      
ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี กับกองทัพบก โดย มณฑลทหารบกที่ ๑๙ เพื่อพัฒนาคุณภาพ
ของบุคลากรของชาติ และพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของท้องถิ่นอย่างยั่งยืน จึงกำหนดอัตราการเรียก
เก็บค่าธรรมเนียมการศึกษา ในโครงการความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลย
อลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี กับกองทัพบก โดย มณฑลทหารบกที่ ๑๙ ให้แตกต่าง
ไปจากอัตราการเรียกเก็บจากนักศึกษาทั ่วไป และให้ความร่วมมือระหว่างหน่วยงานเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ  
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖(๔) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์                 
ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี ว่าด้วยการรับและจ่ายเงินเพื่อจัดการศึกษาระดับปริญญาตรี และ
ปร ิญญาตร ี (ต ่อ เน ื ่ อง )  พ.ศ.  ๒๕๕ ๒ และข ้อ ๔ ข ้อ ๙ ของระเบ ียบมหาว ิทยาล ัยราชภัฏ                          
วไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี ว่าด้วย การเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๔๙ และโดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัย ในคราวการประชุมครั้งที่  ๖/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ 
๔ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 
จังหวัดปทุมธานี เรื ่อง กำหนดอัตราค่าธรรมเนียมเรียกเก็บสำหรับการจัดการศึกษา โครงการ            
ความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จั งหวัด
ปทุมธานี กับกองทัพบก โดย มณฑลทหารบกที่ ๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๔”  
  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับนักศึกษาในโครงการความร่วมมือทางวิชาการระหว่าง
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี กับกองทัพบก โดย มณฑล
ทหารบกที่ ๑๙ ทีเ่ข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๔ เป็นต้นไป 
  ข้อ ๓ ในประกาศนี้ 
  “มหาวิทยาลัย” หมายถึง มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัด
ปทุมธานี 
  “โครงการ” หมายถึง โครงการความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏ          
วไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี กับกองทัพบก โดย มณฑลทหารบกที่ ๑๙ 
  “นักศกึษา” หมายถึง นักศึกษาทีก่องทัพบก โดย มณฑลทหารบกที่ ๑๙  เป็นผู้คัดเลือกและส่ง
รายชื่อให้เข้ามาศึกษาต่อที่มหาวิทยาลัยในระดับปริญญาตรีหรือโครงการสัมฤทธิบัตรของมหาวิทยาลัย 
  “สัมฤทธิบัตรปริญญาตรี” หมายถึง สัมฤทธิบัตรปริญญาตรี ตามประกาศมหาวิทยาลัย       
ราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี เรื่อง การจัดการศึกษาโครงการสัมฤทธิบัตร 
ปริญญาตรี  
  “ค่าธรรมเนียมการศึกษา” หมายถึง ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี ที่เรียกเก็บ
ตามประกาศนี้  



- ๒ - 
 

  “ค่าธรรมเนียมสัมฤทธิบัตรปริญญาตรี” หมายถึง ค่าธรรมเนียมที่เรียกเก็บ ตามประกาศ
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี เรื ่อง การจัดการศึกษา
โครงการสัมฤทธิบัตรปริญญาตรี และระเบียบ หรือประกาศท่ีเกี่ยวข้อง 
  ข้อ ๔ ค่าธรรมเนียมการศึกษาและค่าลงทะเบียนเหมาจ่ายที่เรียกเก็บเป็นรายภาคการศึกษา 
จำนวน ๘,๐๐๐ บาท โดยให้แบ่งชำระได้สองงวด งวดละ ๔,๐๐๐ บาท ตามประกาศของมหาวิทยาลัย 
  ข้อ ๕ ค่าธรรมเนียมการศึกษาอ่ืนที่เรียกเก็บเป็นรายกรณี 
   ๕.๑ ค่าปรับการชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา และค่าลงทะเบียนเหมาจ่ายช้ากว่า
กำหนด วันละ ๒๐ บาท แต่ไม่เกิน ๑,๕๐๐ บาท 
   ๕.๒ ค่ารักษาสภาพการเป็นนักศึกษา ภาคการศึกษาละ ๑,๕๐๐ บาท 
   ๕.๓ ค ่าขอค ืนสภาพการเป ็นน ักศ ึกษาจากการพ้นสภาพการเป ็นน ักศ ึกษา                      
ภาคการศึกษาละ ๑,๕๐๐ บาท 

 ข้อ ๖ การลงทะเบียนเรียนภาคฤดูร้อนของนักศึกษา ให้ชำระค่าธรรมเนียมเหมาจ่าย ๔,๐๐๐ บาท    
  ข้อ ๗ กรณีนักศึกษาผู ้จะเข้าศึกษาในโครงการสัมฤทธิบัตร การชำระค่าธรรมเนียม
ลงทะเบียนรายวิชา ค่าเทียบโอนรายวิชา และการดำเนินการใด ๆ ให้เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัย
ราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี เรื ่อง การจัดการศึกษาโครงการ            
สัมฤทธิบัตรปริญญาตรี   
  ข้อ ๘ การเรียกเก็บเงินตามข้อ ๔ ให้เป็นตามประกาศมหาวิทยาลัย เมื่อพ้นระยะเวลาตามท่ี
มหาวิทยาลัยกำหนด หากมหาวิทยาลัยยังไม่ได้รับค่าธรรมเนียมการศึกษา ให้นักศึกษาผู้นั้นพ้นสภาพ    
การเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากอธิการบดีให้ดำรงสภาพเป็นนักศึกษา
ต่อไป 
  ข้อ ๙ นักศึกษาตามโครงการความร่วมมือนี้จะได้รับการยกเว้นค่าธรรมเนียมการเทียบโอน
หน่วยกิตทุกรายวิชา  
  ข้อ ๑๐ ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตาม
ประกาศนี้ให้นำเสนอต่อสภาวิชาการเพ่ือให้ข้อเสนอแนะแก่อธิการบดี และอธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 
  ข้อ ๑๑  การขึ้นทะเบียนบัณฑิต หรือ การชำระค่าอื่นๆ ที่นอกเหนือจากประกาศนี้ ให้ใช้
ประกาศมหาวิทยาลัย โดยอนุโลม 
                    
  ประกาศ ณ วันที่         เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 
                    (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.สุพจน์  ทรายแก้ว) 
                                            อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์                                                   

จังหวัดปทุมธานี 
 
 
 
 
 
 
 


